Lei Municipal 1671 de 25 de Abril de 1968, modificada pela Lei Municipal 2095 de 14 de Novem bro de 1973 e pelo Decreto Munici pal 3842 de 11 de dezembro de 1973.

RUA   VISCO NDE DE  INHAÚMA , 730 - BA IRRO  NO VA  GERTI - SÃ O   CA ETA NO  DO   SUL - SP CEP: 09571-380
TE L/FA X (11) 4239-2020 - E-MA I L:FASCS@FASCS .C OM .BR - CNPJ(MF): 59.314. 518/0001-42

1

PROGRAMA DE BOLSA DE ESTUDO - MONITORIA – 1º SEMESTRE DE 2021
EDITAL Nº 006/2020

A Fundação das Artes de São Caetano do Sul torna público pelo presente Edital que estará aberto o

processo para concessão de BOLSA DE ESTUDO MONITORIA aos alunos matriculados na FUNDAÇÃO DAS

ARTES DE SÃO CAETANO DO SUL, localizada na Rua Visconde de Inhaúma, nº 730 – Bairro Nova Gerty –

São Caetano do Sul – SP – CEP 09571-380, dos cursos técnicos de Teatro e Música e livres nas linguagens

de Artes Visuais, Dança e Música, exceto iniciação musical, no período de 11/01/2021 16/01/2021, de

segunda à sexta-feira das 09h às 13h e das 14h às 17h e sábado das 09h às 12h. Fica a Fundação das

Artes autorizada a reverter em bolsas de estudos integrais ou na forma de descontos parciais nas

mensalidades, referente ao 1º semestre de 2021, o valor equivalente ao percentual dos recursos

próprios relacionados à prestação de serviços educacionais, no corrente exercício, de acordo com a Lei

nº 5.301 de 20 de maio de 2015 e Lei nº 5.538 de 11 de agosto de 2017:

São Caetano do Sul, 07 de dezembro de 2020.

FUNDAÇÃO DAS ARTES DE SÃO CAETANO DO SUL

ANA PAULA DEMAMBRO
Diretora Geral

ACESSE:

- Edital Completo

- Anexo I – Artes Visuais

- Anexo II – Dança

- Anexo III – Música

- Anexo IV – Teatro

http://www.fascs.com.br/bolsa-estudo-1-2021/monitoria/edital-006-2020-bolsa-monitoria.pdf
http://www.fascs.com.br/bolsa-estudo-1-2021/monitoria/anexo-I-artes-visuais.pdf
http://www.fascs.com.br/bolsa-estudo-1-2021/monitoria/anexo-II-danca.pdf
http://www.fascs.com.br/bolsa-estudo-1-2021/monitoria/anexo-III-musica.pdf
http://www.fascs.com.br/bolsa-estudo-1-2021/monitoria/anexo-IV-teatro.pdf